Diário Oficial

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Primavera do Leste-MT, 08 de Setembro de 2015•Edição 774•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

AVISO DE SUSPENSÃO DE
LICITAÇÃO

RESOLUÇÕES

ATA

RATIFICAÇÃO DO ATO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CORREÇÃO

ATA Nº 073/2015

ATA NEGATIVA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E

ABERTURA DE ENVELOPES

Data: 18 de agosto de 2015.

Horário: 07:30 horas

Pregão Presencial nº 073/2015

Objeto: Contratação de empresa especializada para executar as ações

previstas no projeto de trabalho técnico social, junto às famílias

beneficiadas com unidades habitacionais pelo Programa Minha Casa

Minha Vida, no Residencial Padre Onesto, localizado no Município de

Primavera do Leste - MT.

No dia e hora supramencionados, na Prefeitura Municipal de Primavera

do Leste, realizou-se sessão pública para o recebimento e abertura dos

envelopes de proposta dos convidados a participar da licitação

epigrafada, com a presença de todos os integrantes da Comissão de

Licitações no final assinados. Aberta a sessão pelo Senhor Pregoeiro

que verificou a inexistência de qualquer interessado em participar do

pleito licitatório. De sorte que, após a lavratura, leitura e aprovação da

presente Ata negativa, como nada mais havia digno de nota, nem a

tratar, encerrou a sessão, indo esta assinada pela Comissão.

Leandro Scheffler- Pregoeiro Oficial

Aline C. R. Neves – Membro da Equipe de Apoio

Natanaelly C. D. dos santos– Membro da Equipe de Apoio

Silvia A. A. de Oliveira – Membro da Equipe de Apoio

recebimento provisório), em até10 dias, para verificação da qualidade,

quantidade e conformidade com o exigido no Edital, pelo fiscal de

contrato designado pela Administração;

Leia-se: 14.2. a) o prazo para entrega do objeto desta licitação será de

60 (sessenta) dias, sendo que o termo de recebimento definitivo (já

incluso o recebimento provisório) será emitido em até 10 (dez) dias,

para verificação da qualidade, quantidade e conformidade com o

exigido no Edital, pelo fiscal de contrato designado pela

Administração;

O edital corrigido encontra-se a disposição dos interessados na

Comissão de Licitação, sito à Rua Maringá, 444, Centro Primavera do

Leste – MT ou através do site www.primaveradoleste.mt.gov.br

“Publicações- Editais e Licitações”. As demais cláusulas e Anexos

permanecem inalterados. A data de abertura permanece inalterada.

Atenciosamente,

Mirna Heckler Braff

Coordenadora de Licitações

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 027/2015

Processo 1553/2015

Ratifico o ato da Senhora Coordenadora de Licitações, que com

fundamento no Artigo 25, Inciso II da Lei 8.666/93, modificações

introduzidas pela Lei nº 8.883/94, e Parecer Jurídico nº 135/2015,

declarou inexigível a licitação, a favor da Associação Cultural Flor

Ribeirinha, para prestação de serviços para realização de oficina

cultural regional, ritmos, marcas, histórias e danças tradicionais

matogrossenses aos docentes, com o intuito de fortalecimento da

arte/educação nas escolas da rede municipal de ensino, o serviço será

prestado em 20 (vinte) horas de oficina, o valor total do serviço é de R$

6.000,00 (seis mil reais), tendo presente o constante dos autos, face ao

disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra

devidamente instruído.

Publique-se.

Primavera do Leste, 08 de setembro de 2015.

Adriana Tomasoni

Secretária de Educação e Esportes

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 086/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PROJETADOS, COMPREENDENDO OS

SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO, QUE SERÃO

DESTINADOS A EQUIPAR A UNIDADE DE PRONTO

ATENDIMENTO – UPA, DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO

LESTE E DEMAIS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Em virtude de ALTERAÇÕES que serão feitas no Termo de

Referência e Edital, comunicamos SUSPENSÃO da licitação

supracitada, marcada para o dia 16/09/2015 às 07:30 horas. Tão Logo a

Administração decida acerca das alterações, nova data será divulgada

para o certame através de publicação no Diário Oficial do Município -

Dioprima e site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste –

www.primaveradoleste.mt.gov.br, ícone “Publicações – Editais e

Licitações”.

Primavera do Leste - MT, 08 de setembro de 2015.

Mirna Heckler Braff

Coordenadora de Licitações

 Correção

Ref. Pregão Presencial nº 079/2015

Prezados Senhores,

Cumpre-nos esclarecer que no Edital onde se lê:

14.2. a) o objeto será recebido definitivamente (já incluso o

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 08  de Setembro de 2015•Edição 774•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 2

Prefeitura quita débitos com

DNIT e garante continuidade das

obras na BR 070

Lista para casas do Guterrez em

fase final de elaboração

APRHOLESTE promove festa e

palestras para feirantes